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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 

НА ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 
Службен гласник на                                Вторник 14.06.2022 год.                            Уредува: 

Општина Пехчево                                                Душко Миовски 

  
Излегува по потреба                         Број 05 - Година 2022              Општина Пехчево                        
Гласникот е бесплатен                        тел. (033) 441-321                                                                                

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на актите од Советот на општина Пехчевo 

 

Се објавуваат актите донесени од Советот на општина Пехчево на седмата седница одржана на 

ден 14.06.2022 година, во Службен Гласник на општина Пехчево и тоа: 

 

1. Заклучок за верификација на мандат на член на Советот на општина Пехчево; 

2. Одлука за усвојување на измени и дополнувања на буџетот на општина Пехчево за 2022 

година (ребаланс); 

3. Одлука за определување на начинот на распределба и цената за користење на просторот на 

плоштадот за вршење на дејности за време на Фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски 

Павловден - 2022 година;  

4. Заклучок за не усвојување на тримесечен Извештај за финансиското работење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2022 - 31.03.2022 година;  

5. Заклучок за не усвојување на одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, за 

изменување и дополнување на Статутот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево;  

6. Заклучок за не усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените тарифи - 

водоснабдување за 2021 година на ЈКП Комуналец - Пехчево;  

7. Заклучок за не усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените тарифи - 

собирање и одведување на урбани отпадни води за 2021 година на  ЈКП Комуналец - 

Пехчево;  

8. Заклучок за не определување на локација за третман и отстранување на инертен отпад 

(градежен шут) на подрачјето на општина Пехчево;  

9. Заклучок за не усвојување на развоен план на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево за период 

од 2022 - 2026 година;  
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10. Oдлука за давање согласност за формирање паралелки од I до IX одделение со помалку од 

20 ученици во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево и подрачните училишта за учебната 

2022/2023 година; 

11. Одлука за усвојување на годишен план за вработување во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 

за 2023 година;  

 

Бр. 09-791/1                                             Градоначалник на  

14.06.2022 год.                                               Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучок за верификација на мандат на член на  

Советот на општина Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за верификација на мандат на член на Советот на општина Пехчево, што 

советот нa општина Пехчево го донесе на седмата седница одржана на ден 14.06.2022 година. 

 

Бр. 09-791/2                                             Градоначалник на  

14.06.2022 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 33 и член 35 став 1 од Законот за Локална самоуправа (Сл. Весник на РМ 

бр.05/2002), член 15 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 03/2021), 

издаденото Уверение за избор на член на Советот на општина Пехчево од страна на Општинската 

изборна комисија - Пехчево бр. 11-673/1 од 03.06.2022 година и поднесениот Извештај со предлог за 

верификација од страна на комисијата за верификација, мандатни прашања, избори и именувања 

бр.08-774/1 oд 14.06.2022 год., Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 14.06.2022 

година донесе 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за верификација на мандат на член на Советот на општина Пехчево  

 

 

Член 1 

 

Мандатот на член на советот на општина Пехчево НАДА СИМОВСКА, СДСМ и коалиција, ќе 

се верификува на наредната седница на совет, кога советникот ќе биде присутен. 

 

 

Член 2 
Заклучокот стапува на сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 

општина Пехчево. 

 
Бр.08-786/1                     Совет на општина Пехчево 

14.06.2022 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

4 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за усвојување на измени и дополнувања на  

буџетот на општина Пехчево за 2022 година (ребаланс) 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на измени и дополнувања на буџетот на општина Пехчево за 

2022 година (ребаланс), што советот нa општина Пехчево ја донесе на седмата седница одржана на 

ден 14.06.2022 година. 

 

Бр. 09-791/3                                             Градоначалник на  

14.06.2022 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Република 

Македонија бр.5/2002) и член 30 став 1 точка 4 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на 

општина Пехчево бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седница одржана на 14.06.2022 година 

донесе: 

 

ОДЛУКА 

За усвојување на измени и дополнувања на  

буџетот на општина Пехчево за 2022 година 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево ги усвојува измените и дополнувањата на буџетот на општина 

Пехчево за 2022 година. 

 

Член 2 

Измените и дополнувањата на буџетот на општина Пехчево за 2022 година, се составен дел на 

оваа одлука. 

 

Член 3 

Одлуката стапува во сила од денот на објавувањето во Службен Гласник на општина Пехчево. 

 
Бр.08-779/1                     Совет на општина Пехчево 

14.06.2022 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Република 
Македонија” бр. 5/2002) и член 29 од Законот за финасирање на единиците на локалната самоуправа 
(“Службен весник на Република Македонија″ бр. 61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018 
и ″Службен весник на Република Северна Македонија″ бр. 244/2019, 53/2021, 77/2021 и 150/2021), Советот на 
Општина Пехчево на  7-ата  седница, одржана на 14 јуни 2022 година, донесе  
 

 

ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА БУЏЕТОТ  
на Општина Пехчево за 2022 година 

 
 

I.ОПШТ ДЕЛ 
 

Член 1 
 
Буџетот на Општина Пехчево за 2022 година се состои од: 
 
                                                                                                         БУЏЕТ                                                РЕБАЛАНС 

                                                                                                                                           (во денари)         
I. Вкупни приходи                                    96.233.000                  97.561.000                        
- Даночни приходи                                                                       9.545.000                                             9.545.000 
- Неданочни приходи                                                                  9.527.000                                              9.527.000 
- Капитални приходи                                                                   6.522.000                                              6.522.000 
- Приходи од дотации                                                               49.197.000                                              49.197.000 
- Трансфери                                                                                 18.227.000                                            18.227.000 
- Приходи од донации                                                                3.215.000                                             4.543.000 
 
 
II. Вкупни расходи                     98.433.000                                         106.405.000 
- утврдени намени                                                                     98.343.000                                         106.315.000 
- резерви                                                                                              90.000                                                   90.000 
 
III. Дефицит                       -2.200.000            -8.844.000   
 
IV. Финансирање                       2.200.000             8.844.000  
       
Прилив                                                                                            3.500.000                                           10.144.000 
- Домашни задолжувања                                                           3.500.000                                              3.500.000 
- Депозити                                                                                                     0                                              6.644.000 
Одлив                                                                                              1.300.000                                             1.300.000 
- Отплата на главница                                                                 1.300.000                                              1.300.000 
 
 
 

Член 2 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни 
намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува:  
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_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за определување на начинот на распределба и цената за 

користење на просторот на плоштадот за вршење на дејности за време на  

Фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски Павловден - 2022 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за определување на начинот на распределба и цената за користење на 

просторот на плоштадот за вршење на дејности за време на Фестивалот на дувачки оркестри 

Пехчевски Павловден - 2022 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на седмата седница 

одржана на ден 14.06.2022 година. 

 

Бр. 09-791/4                                             Градоначалник на  

14.06.2022 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10, од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр. 

05/2002) и член 30 став 1 точка 30 од Статутот на општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево 

бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 14.06.2022 год. донесе:  

OДЛУКА 

за определување на начинот на распределба и цената за користење на просторот на плоштадот, 

за вршење на дејности за време на Фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски Павловден - 

2022 

 

Член 1  

За одржување на фестивалот на дувачки оркестри во Пехчево, за период од четири дена (13-ти 

и 14-ти, 15-ти и 16-ти јули 2022 година) за чествување на празникот Павловден, ќе се издава под 

закуп површината на плоштадот за поставување на урбана опрема (маси и столови).  

Член 2 

Доделувањето на парцелите ќе се дава по одредена фиксна цена определена со Одлука од 

страна на Советот на општината. Право на приоритет на добивање на локација ќе имаат 

сопствениците на угостителските објекти пред нивните локали. Доколку сопствениците на 

угостителските објекти пред кои има површина, која е предмет на продажба, не се согласуваат да го 

купат просторот, предност имаат други купувачи доколку ги има. Другите локации ќе се доделуваат 

по принципот на слободни локации со приоритет согласно времето на пријавување и плаќање на 

надоместокот.  

Изготвена е скица со распоред на парцелите со број и површина. 

Цените на парцелите се следните:  

- Парцела Кит – го со П=140 m
2
 по цена од 150 ден/m

2
 за ден 



 

 

 

- Парцела Лепак со П=120 m
2
 по цена од 150 ден/m

2
 за ден. Oваа парцела е пред Комерцијална 

Банка, па поради тоа влезот пред банкоматот не смее да биде затворен! 

- Парцела Меанче со П=120 m
2
 по цена од 150 ден/m

2
 за ден  

- Парцела бр.1 со П=156 m
2
 по цена од 100 ден/m

2
 за ден 

- Парцела бр.2 со П= 120 м
2
 по цена од 100 ден/м

2
 за ден. 

- Парцела бр.3 со П= 120 м
2
 по цена од 70 ден/м

2
 за ден. 

- Угостителите кои закупиле простор на плоштадот и во Централен регистар ги исполнуваат 

условите за служење на храна, ги следува до 10м
2
 простор за скара бесплатно. Со купени 2 

парцели простор на плоштадот следуваат 20м
2
 простор за скара бесплатно. 

- Угостителите кои не закупиле простор на плоштадот, а сакаат да земат простор за скара треба да 

уплатат 5.000 (пет илјади денари) од ден, за простор за скара до 10м
2
. 

- Парцела (паркинг плац) со П= 360 м
2
 по цена од 50 ден/м

2
 за ден. 

- Парцелите од бр.1 до бр. 41 на паркинг плац по цена од 50 ден/м
2
 за ден. 

Член 3 

Се забранува пoставување на штандови на површини кои не се предвидени во графичкиот прилог, 

даден во прилог на оваа одлука. 

 

Член 4 

Уплатата на средствата се врши од страна на корисникот, на трезорска сметка на Буџет на општина 

Пехчево 100000000063095, уплатна сметка 840-154-03317, приходно конто 717135, програма 00. 

 

Член 5 

Органот е надлежен да издаде Одобрение за користење на просторот, по претходно доставен доказ за 

извршена уплата за површина определена во барањето на корисникот. Без претходен доказ за извршена 

уплата за користење на просторот НЕ се издава одобрение за користење.  

 

Член 6 

 Се задолжува градоначалникот на општина Пехчево да ги овласти комуналните редари во општина 

Пехчево, овластениот инспектор за животна средина и комунални работи, и вработените во одделение за 

урбанизам комунални дејности, заштита на животната средина и ЛЕР да извршат обележување на секоја од 

парцелите и да постапат согласно нивните надлежности. 

 

Член 7 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Пехчево. 
 
Бр.08-780/1                     Совет на општина Пехчево 

14.06.2022 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 



 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучок за не усвојување на тримесечен Извештај за финансиското 

работење на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2022 - 31.03.2022 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не усвојување на тримесечен Извештај за финансиското работење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2022 - 31.03.2022 година, што советот нa општина Пехчево 

го донесе на седмата седница одржана на ден 14.06.2022 година. 

 

Бр. 09-791/5                                             Градоначалник на  

14.06.2022 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/02) и 

член 30 став 1 точка 29 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 14.06.2022 година донесе: 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

За не усвојување на тримесечен извештај за финансиското работење на  

ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2022 год. до 31.03.2022 год. 

 

 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево не го усвојува тримесечниот извештај за финансиското работење 

на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2022 год. до 31.03.2022 год. 

 

 

Член 2 

Тримесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево за период 

од 01.01.2022 год. до 31.03.2022 год. бр. 01-390/1 од 21.04.2022 година, ќе се разгледува на наредната 

седница кога ќе биде присутен и директорот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево. 

 

 

Член 3 

Заклучокот влегува во сила со денот на објавување во Службен Гласник на општина Пехчево. 
 

Бр.08-781/1                     Совет на општина Пехчево 

14.06.2022 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 



 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучок за не усвојување на одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево, за изменување и дополнување на Статутот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не усвојување на одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, за 

изменување и дополнување на Статутот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, што советот нa општина 

Пехчево го донесе на седмата седница одржана на ден 14.06.2022 година. 

 

Бр. 09-791/6                                             Градоначалник на  

14.06.2022 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 25 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

советот на општина Пехчево на седницата одржана на 14.06.2022 година донесе: 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за не усвојување на одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево,  

за изменување и дополнување на Статутот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево не ја усвојува одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, за 

изменување и дополнување на Статутот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево. 

 

Член 2 

Oдлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, за изменување и дополнување на Статутот на 

ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, бр. 01-451/3 од 09.05.2022 година, ќе се разгледува на наредната седница 

кога ќе биде присутен и директорот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево. 

 

Член 3 

Заклучокот влегува во сила со денот на објавување во Службен Гласник на општина Пехчево. 

 
Бр.08-782/1                     Совет на општина Пехчево 

14.06.2022 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

 

 

______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучок за не усвојување на годишен извештај за спроведување на 

утврдените тарифи - водоснабдување за 2021 година на ЈКП Комуналец - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените 

тарифи - водоснабдување за 2021 година на ЈКП Комуналец - Пехчево, што советот нa општина 

Пехчево го донесе на седмата седница одржана на ден 14.06.2022 година. 

 

Бр. 09-791/7                                             Градоначалник на  

14.06.2022 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 25 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

советот на општина Пехчево на седницата одржана на 14.06.2022 година донесе: 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за не усвојување на годишен извештај за спроведување на  

утврдените тарифи - водоснабдување за 2021 година на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево 

 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево не го усвојува годишниот извештај за спроведување на 

утврдените тарифи - водоснабдување за 2021 година на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево. 

 

 

Член 2 

Годишниот извештај за спроведување на утврдените тарифи - водоснабдување за 2021 година 

на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, бр. 01-333/1 од 31.03.2022 година, ќе се разгледува на наредната 

седница кога ќе биде присутен и директорот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево. 

 

 

Член 3 

Заклучокот влегува во сила со денот на објавување во Службен Гласник на општина Пехчево. 

 
Бр.08-783/1                     Совет на општина Пехчево 

14.06.2022 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучок за не усвојување на годишен извештај за спроведување на 

утврдените тарифи - собирање и одведување на урбани отпадни води  

за 2021 година на ЈКП Комуналец - Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените 

тарифи - собирање и одведување на урбани отпадни води за 2021 година на  ЈКП Комуналец - 

Пехчево, што советот нa општина Пехчево го донесе на седмата седница одржана на ден 14.06.2022 

година. 

 

Бр. 09-791/8                                             Градоначалник на  

14.06.2022 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/2002) 

и член 30 точка 25 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

советот на општина Пехчево на седницата одржана на 14.06.2022 година донесе: 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

за не усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените тарифи - собирање и 

одведување на урбани отпадни води за 2021 година на ЈКП Комуналец - Пехчево 

 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево не го усвојува годишниот извештај за спроведување на 

утврдените тарифи - собирање и одведување на урбани отпадни води за 2021 година на ЈКП 

Комуналец - Пехчево. 

 

Член 2 

Годишниот извештај за спроведување на утврдените тарифи - собирање и одведување на 

урбани отпадни води за 2021 година на ЈКП Комуналец - Пехчево, бр. 01-334/1 од 31.03.2022 година, 

ќе се разгледува на наредната седница кога ќе биде присутен и директорот на ЈКП ,,Комуналец,, - 

Пехчево. 

 

Член 3 

Заклучокот влегува во сила со денот на објавување во Службен Гласник на општина Пехчево. 
 

Бр.08-784/1                     Совет на општина Пехчево 

14.06.2022 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 

_______________________________________________________________________________________ 



 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на Заклучок за не определување на локација за третман и отстранување на 

инертен отпад (градежен шут) на подрачјето на општина Пехчево 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не определување на локација за третман и отстранување на инертен 

отпад (градежен шут) на подрачјето на општина Пехчево, што советот нa општина Пехчево го донесе 

на седмата седница одржана на ден 14.06.2022 година. 

 

Бр. 09-791/9                                             Градоначалник на  

14.06.2022 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 62 став 1 и член 141 став 1 од Законот за управување со отпад (Службен весник на 

РМ бр. 216/2021), Програма за управување со отпад на општина Пехчево за 2022 година бр.08-652/1 

од 19.05.2022 и член 30 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Службен гласник на општина 

Пехчево бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 14.06.2022 година, 

донесе  

 

ЗАКЛУЧОК 

За не определување на локација за третман и отстранување на инертен отпад 

(градежен шут) на подрачјето на Општина Пехчево 

 

Член 1 

Не се определува локација за третман и отстранување на инертен отпад (градежен шут) на 

подрачјето на oпштина Пехчево, бидејќи не се запазени законските правила и прописи. 

 

Член 2 

 Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе биде објавена во Службен гласник 

на oпштина Пeхчево. 
 

Бр.08-785/1                     Совет на општина Пехчево 

14.06.2022 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 



 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на заклучок за не усвојување на развоен план на  

ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево за период од 2022 - 2026 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за не усвојување на развоен план на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево за 

период од 2022 - 2026 година, што советот нa општина Пехчево го донесе на седмата седница 

одржана на ден 14.06.2022 година. 

 

Бр. 09-791/10                                             Градоначалник на  

14.06.2022 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/02) и 

член 30 став 1 точка 27 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина Пехчево бр. 

03/2021), советот на општина Пехчево на седницата одржана на 14.06.2022 година донесе: 

 

 

ЗАКЛУЧОК 

 за не усвојување на развоен план на ОЈУДГ ,,7 Септември,, -  Пехчево  

за 2022-2026 година 

 

 

Член 1 

Советот на општина Пехчево не го усвојува развојниот план на ОЈУДГ ,,7 Септември,, -  

Пехчево за 2022-2026 година. 

 

 

 

Член 2 

Развојниот план на ОЈУДГ ,,7 Септември,, -  Пехчево за 2022-2026 година бр. 01-219/1 од 

31.05.2022 година, ќе се разгледува на наредната седница кога ќе биде присутен и директорот на 

ОЈУДГ ,,7 Септември,, -  Пехчево. 

 

 

 

Член 3 

Заклучокот влегува во сила со денот на објавување во Службен Гласник на општина Пехчево. 

 
Бр.08-787/1                     Совет на општина Пехчево 

14.06.2022 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________



 

 

44 

 

______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за давање согласност за формирање паралелки од I до IX 

одделение со помалку од 20 ученици во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево и подрачните 

училишта за учебната 2022/2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност за формирање паралелки од I до IX одделение со 

помалку од 20 ученици во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево и подрачните училишта за учебната 

2022/2023 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на седмата седница одржана на ден 

14.06.2022 година. 

 

Бр. 09-791/11                                             Градоначалник на  

14.06.2022 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 
Врз основа на член 53 став 5 и став 8 од Законот за основно образование  (Сл.весник на РМ бр.161/2019), член 

36 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.05/02) и член 30 став 1 точка 28 од 

Статутот на општина Пехчево (Сл.гласник на општина Пехчево бр.03/2021), Советот на општина Пехчево на 

седницата одржана на 14.06.2022 година ја донесе следната: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за формирање паралелки од I до IX одделение со помалку од 20 ученици во 

ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево и подрачните училишта за учебната 2022/2023 година 

 

Член 1 

Со оваа Одлука советот на општина Пехчево дава согласност за формирање паралелки од I до IX 

одделение со помалку од 20 ученици во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево и подрачните училишта за учебната 

2022/2023 година. 

 

Член 2 

Составен дел на оваа согласност, е  табеларен  приказ  на  паралелки,  доставен  од страна на ООУ 

,,Ванчо Китанов,, - Пехчево. 

 

Член 3 

Oдлуката влегува во сила осмиот ден од објавувањето во Службен гласник на општина Пехчево. 

 

Бр.08-788/1                     Совет на општина Пехчево 

14.06.2022 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

 

45 

 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Сл.Весник на Р.М. бр.5/2002), 

и член 81 од Статутот на општина Пехчево (Сл.Гласник на општина Пехчево бр.03/2021), 

Градоначалникот на општина Пехчево донесе: 

 

  Р Е Ш Е Н И Е   

за објавување на одлука за усвојување на годишен план за вработување во  

ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2023 година 

 

СЕ ОБЈАВУВА Одлука за усвојување на годишен план за вработување во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - 

Пехчево за 2023 година, што советот нa општина Пехчево ја донесе на седмата седница одржана на 

ден 14.06.2022 година. 

 

Бр. 09-791/12                                             Градоначалник на  

14.06.2022 год.                                                Општина Пехчево 

Пехчево             Александар Китански с.р 

_______________________________________________________________________________________ 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.05/2002), член 30 став 1 точка 40 од Статутот на општина Пехчево (Сл. гласник на општина 

Пехчево бр. 03/2021), а во врска со член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор, (Сл.Весник 

на РМ бр.27/14, 199/14, 27/16 и 198/18), Советот на општина Пехчево на седницата одржана на 

14.06.2022 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на годишен план за вработување во  

ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2023 година 

 

Член 1 

 Советот на општина Пехчево гo усвојува годишниот план за вработување во ООУ ,,Ванчо 

Китанов,, - Пехчево за 2023 година. 

 

Член 2 

Годишниот план за вработување во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево за 2023 година бр. 01-

165/1 од 03.06.2022 година, е составен дел од оваа одлука. 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Сл. Гласник на општина 

Пехчево. 

 
Бр.08-789/1                     Совет на општина Пехчево 

14.06.2022 година        Претседател 

Пехчево            Виолета Ѓорѓиевска с.р 
_______________________________________________________________________________________ 
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Прилог 1 – Образец на годишен план за вработување 

 

ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

 

БР. И ДАТУМ НА ДОНЕСУВАЊЕ.: 

 

01-165 /1  

03.06.2022 година 

 

 

ИНСТИТУЦИЈА: ОПШТИНСКО ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ ,,ВАНЧО КИТАНОВ“-ПЕХЧЕВО 

ЗА ГОДИНА: 2023 

ЕМБС НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4041305 

ЕДБ НА ИНСТИТУЦИЈАТА: 4001978101390 

ДАТУМ НА ПОДГОТОВКА: 01.06.2022 

 

 

 Име и презиме Потпис 

Подготвил: 

(го потпишува на датумот на подготовка) 

 

ЕЛЕНА МИХАИЛОВА ____________________ 

Одобрил: 

(го потпишува на датумот на подготовка) 

 

ДОБРИЛА ЈОВЕВСКА ____________________ 

РАКОВОДНО ЛИЦЕ НА 

ИНСТИТУЦИЈАТА: 

(го потпишува на датумот на подготовка и на 

датумот на донесување) 

ДОБРИЛА ЈОВЕВСКА 
_____________________       

___________________ 
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ДЕЛ 1. СОСТОЈБА ВО ТЕКОВНАТА ГОДИНА 

 

Табела 1. Планирана бројна состојба на крајот на тековната година  

 

Опис 

 

В
К

У
П

Н
О

 

М
а
к

ед
о
н

ц
и

 

А
л

б
а
н

ц
и

 

Т
у
р

ц
и

 

С
р

б
и

 

В
л

а
си

 

Р
о
м

и
 

Б
о
ш

њ
а
ц

и
 

Д
р

у
г
и

 

а 
Моментално вработени во институцијата 

(на датумот на пополнување на годишниот план) 
16 12 0 2 0 0 2 0 0 

б 

Планирани пензионирања и најавени заминувања 

во тековната година 

(заклучно со 31 декември тековната година) 

2 2 0 0 0 0 0 0 0 

в 

Планирани нови вработувања  

во тековната година 

(заклучно со 31 декември тековната година) 

2 2 0 0 0 0 0 0 0 

г 

Планирана бројна состојба  

на 31 декември тековната година 

 (г = а - б + в) 

16 12 0 2 0 0 2 0 0 
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ДЕЛ 2. ПЛАНИРАНИ ДВИЖЕЊА НА КАДАРОТ ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 

 

Табела 2. Планирано пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување во следната година 

Дали планирате пополнување на работни места преку унапредување и/или распоредување на вработените во 

рамките на институцијата, заклучно со  31 декември следната година?                                                                                       

(заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги пополните преку 

унапредување и/или распоредување во рамките на институцијата:                                                                                                                           

(наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги пополните преку интерен оглас и/или решение за распоредување:  

(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 

бр 

на работно 

место (шифра 

и назив) 

во орг. 

един. 

во рамки 

на орг. 

един. 

во рамки 

на орг. 

един. 

кратко образложение 

1         
   

  

2         
  

 

3         
  

   

4         
  

   

5           

   

6      
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Табела 3. Планирано испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа во следната година 

 

Дали планирате испразнување на работни места преку објавување на трансфер листа, заклучно со 31 

декември следната година?                                                                                                                                                                            

(заокружете)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на работни места кои планирате да ги испразните преку 

објавување на трансфер листа за преземање во други институции:                                                                                                                            

(наведете број)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 

Наведете ги работните места кои планирате да ги испразните преку објавување на трансфер листа и одберете една од наведените 

причини:  (внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 

бр 

работно 

место 

(шифра и 

назив) 

од орг. 

един. 

во рамки 

на орг. 

един. 

во 

рамки 

на орг. 

един. 

причина 1: 

намалување 

на 

надлежности 

на 

институцијата 

причина 2: 

намалување 

на обемот на 

работа 

причина 3: 

поедноставу

вање на 

постапки 

причина 4: 

работното 

место се 

укинува 

(наведете 

датум) 

причина 5: 

друго 

(наведете ја 

причината) 

1                   

2                   

3                   

4                   

5                   

6          

7          
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Табела 4. Планирано испразнување на работни места преку пензионирања и најавени заминувања во следната година 

 

Дали се планирани пензионирања и/или најавени заминувања на вработени од вашата институција заклучно со 

31 декември следната година?                                                                                                                                                    

(заокружете)                                                                                                                              

ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на вработени кои ќе се пензионираат или ќе заминат: (наведете 

број)                                

2 

Наведете ги работните места кои ќе се испразнат, одберете една од наведените причини:  

(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици...) 

р. 

бр 

работно место 

(шифра и назив) 
во орг. един. 

во рамки на 

орг. един. 

во рамки на 

орг. един. 

причина 1: 

пензионирање 

(наведете датум на 

престанок на работниот 

однос) 

причина 2: 

најавено 

заминување 

(наведете 

датум на 

престанок на 

работниот 

однос) 

причина 3: друго 

(наведете ја 

причината и 

датум на 

престанок на 

работниот 

однос) 

1 

Самостоен референт 

за благајна - 

благајник I 

ОБН   01   02   Г01   

008 

Административн

а служба   

Административ

на служба   

Одделение 

за финансии 

и 

сметководст

во 

ДА 

30.06.2022 год. 
   

2 

Хаусмајстор 

ОБН   04   01   А01   

006 

Помошно-

техничка 

служба   

Помошно-

техничка 

служба   

Одржување 

на објектите 

и опремата 

ДА  

02.07.2023 год. 
   

3 
 

  
            

4 
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Табела 5. Планирани пензионирања по припадност на заедница  

 

Опис 

 

В
К

У
П

Н
О

 

М
а
к

ед
о
н

ц
и

 

А
л

б
а
н

ц
и

 

Т
у
р

ц
и

 

С
р

б
и

 

В
л

а
си

 

Р
о
м

и
 

Б
о
ш

њ
а
ц

и
 

Д
р

у
г
и

 

а 

 

Планирани пензионирања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 

 

         2 2 0 0 0 0 0 0 0 
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ДЕЛ 3. ПЛАНИРАНИ НОВИ ВРАБОТУВАЊА ВО СЛЕДНАТА ГОДИНА 

 

Табела 6. Планирано пополнување на работни места преку нови вработувања во следната година 

 
Дали имате потреба од нови вработувања во вашата институција заклучно со 31 декември следната година? (заокружете)                                                ДА НЕ 

Доколку одговоривте со ДА, наведете го ВКУПНИОТ број на нови вработувања за кои имате потреба:                            (наведете број)                                                                                                        2 

Наведете ги работните места на кои планирате нови вработувања и одберете една од наведените причини                                   

(внесете кратко образложение за причината и по потреба додадете нови редици. Потоа внесете колку месеци во следната година се планира да работи новиот вработен и 

колкав буџет е потребен за плата на новиот вработен во следната година) 

р. 

бр 

работно 

место 

(шифра и 

назив) 

во орг. единица 
во рамки на орг. 

единица 

во рамки на орг. 

единица 

причина 1: 

зголемување на 

надлежностите на 

институцијата или 

обемот на работа на 

орг. единица 

 

причина 2:  

пензионирање 

или најавено 

заминување  

причина 3: 

друго 

(наведете ја 

причината) 

Колку 

месеци во 

следната 

година се 

планира да 

му се 

исплаќа 

плата на 

новиот 

вработен? 

(наведете 

број) 

Колкав буџет 

ќе биде 

потребен за 

плата на 

новиот 

вработен во 

следната 

година? 

(наведете во 

денари) 

1 

Самостоен 

референт за 

благајна - 

благајник I 

ОБН   01   02   

Г01   008 

Административна 

служба   

Административн

а служба   

Одделение за 

финансии и 

сметководство 

 
ДА 

пензионирање 
 

12 

(дванаесет) 

277.416,00 

нето плата 

2 

Хаусмајстор 

ОБН   04   01   

А01   006 

Помошно-

техничка служба   

Помошно-

техничка 

служба   

Одржување на 

објектите и 

опремата 

 
ДА 

пензионирање 
 

12 

(дванаесет) 

245.604,00 

нето плата 

3       
 

  

4                   
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Табела 7. Број на работни места кои се планира да се пополнат преку нови вработувања во следната година  

 

 

Опис 

 

В
К

У
П

Н
О

 

а 

 

Планирани нови вработувања во следната година 

(заклучно со 31 декември следната година) 

 

2 

 

Табела 8. Податоци кои се внесуваат во онлајн калкулаторот “Балансер”, поставен на веб локацијата http://balancеr.mioa.gov.mk 

 

Опис 

 

В
К

У
П

Н
О

 

М
а
к

ед
о
н

ц
и

 

А
л

б
а
н

ц
и

 

Т
у
р

ц
и

 

С
р

б
и

 

В
л

а
си

 

Р
о
м

и
 

Б
о
ш

њ
а
ц

и
 

Д
р

у
г
и

 

а Стартна позиција  

за годината на која се однесува планот  

(се внесуваат податоците од Табела 1, ред г,  бројна 

состојба на 31 декември во тековната годината) 

16 12 0 2 0 0 2 0 0 

б Пензионирања  

во годината на која се однесува планот 

(се внесуваат податоците од Табела 5, ред а, 

пензионирања заклучно со 31 декември следната 

година) 

2 2 0 0 0 0 0 0 0 

в 

Планирани нови вработувања во годината на која 

се однесува планот 

 (се внесува податокот од Табела 7, ред а) 
2         

http://balancеr.mioa.gov.mk/
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Пристапете на онлајн калкулаторот кој се наоѓа на веб локацијата http://balancer.mioa.gov.mk/,  

внесете ги податоците од оваа табела и тука приложете го испечатениот документ од калкулаторот 

 

 

 

 

 

 

http://balancer.mioa.gov.mk/
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_______________________________________________________________________________________ 

 

 

С О Д Р Ж И Н А: 

 

1. Заклучок за верификација на мандат на член на Советот на општина Пехчево __________ 3; 

2. Одлука за усвојување на измени и дополнувања на буџетот на општина Пехчево за 2022 

година (ребаланс) ___________________________________________________________ 4; 

3. Одлука за определување на начинот на распределба и цената за користење на просторот на 

плоштадот за вршење на дејности за време на Фестивалот на дувачки оркестри Пехчевски 

Павловден - 2022 година ______________________________________________________ 36;  

4. Заклучок за не усвојување на тримесечен Извештај за финансиското работење на ЈКП 

,,Комуналец,, - Пехчево за период од 01.01.2022 - 31.03.2022 година ________________ 38;  

5. Заклучок за не усвојување на одлуката од УО на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево, за 

изменување и дополнување на Статутот на ЈКП ,,Комуналец,, - Пехчево _____________ 39;  

6. Заклучок за не усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените тарифи - 

водоснабдување за 2021 година на ЈКП Комуналец – Пехчево ______________________ 40;  

7. Заклучок за не усвојување на годишен извештај за спроведување на утврдените тарифи - 

собирање и одведување на урбани отпадни води за 2021 година на  ЈКП Комуналец – 

Пехчево __________________________________________________________________ 41;  

8. Заклучок за не определување на локација за третман и отстранување на инертен отпад 

(градежен шут) на подрачјето на општина Пехчево _______________________________ 42;  

9. Заклучок за не усвојување на развоен план на ОЈУДГ ,,7 Септември,, - Пехчево за период 

од 2022 - 2026 година _______________________________________________________ 43;  

10. Oдлука за давање согласност за формирање паралелки од I до IX одделение со помалку од 

20 ученици во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево и подрачните училишта за учебната 

2022/2023 година __________________________________________________________ 44; 

11. Одлука за усвојување на годишен план за вработување во ООУ ,,Ванчо Китанов,, - Пехчево 

за 2023 година ____________________________________________________________ 45; 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 


